２０１４年１０月３日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理部長 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１５年２月期 ９月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１５年２月期（2014 年 3 月 1 日～2015 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移  (単位：％）

［上  期］ ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 上期計

  売 上 高 100.8 96.6 100.9 95.9 104.4 111.9 101.4

全     社 客    数 90.6 89.6 91.4 89.5 92.5 102.0 92.5

  客 単 価 111.3 107.8 110.4 107.3 112.8 109.7 109.6

  売 上 高 102.0 99.4 104.0 97.2 106.2 114.8 103.0

既 存 店 客    数 95.3 95.3 96.8 93.9 97.9 108.4 97.2

  客 単 価 107.0 104.4 107.4 103.5 108.5 105.8 106.1

［下  期］ ９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度 ２月度 年間計

  売 上 高 99.7

全     社 客    数 92.6

  客 単 価 107.6

  売 上 高 106.3

既 存 店 客    数 103.6

  客 単 価 102.6

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数カウントについて

前期末迄、同一区画内における複数ブランド展開の店舗については、それぞれ個別の店
舗カウントによる管理を実施しておりましたが、今期首より一括管理を実施いたします。
このカウント方法の変更により、今期首の店舗数は、312 店舗から 286 店舗（26 店舗減少）
となります。

（2）店舗数

 期  首
店舗数

当 月 累  計 月度末
店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 286  1   2 7 32    261

前 年 299 2 5 17 27    289

  （注）前年の店舗数に関しては、当期の店舗数カウント方法

に置き換えて算出しております。

（3）新店［ikka］京都ヨドバシ店

（4）閉店［CURRENT］イオン岡崎南店

［VENCE EXCHANGE］イオンモール名古屋みなと店

 - 2 -

３．概況

  当月度は、月度全般を通じて気温が低めとなり、秋物商品の売上が好調に推移しました。

月度計の全社売上高前年比は 99.7％、既存店売上高前年比は 106.3％となりました。こ

れは、前年９月度より日曜日が１日少ないことが影響しました。この曜日廻りの影響を考

慮した全社売上高前年比は 101.8％、既存店売上高前年比は 108.1％となります。

  商品別では、メンズアパレルはカットソー、シャツ・アウターやベストなどの羽織物が、

レディスアパレルはカットソーが好調となりました。ファッショングッズはメンズ、レデ

ィスともにバッグ、靴を中心に堅調に推移しました。

４.トピックス

  ９月 11 日(木)、ライフスタイルブランド「LBC」が日本最大級のファッション通販サイ

ト「ZOZOTOWN」にオープンしました。この出店により、当社の ikka、VENCE EXCHANGE、 LBC

のすべてのブランドが ZOZOTOWN に揃いました。

LBC では、写真共有 SNS「Instagram」を利用した商品情報の発信のほか、Facebook や

ショップブログでのコーディネート提案などでも、お客さまとの接点を持ってまいります。

当社は、今後もオムニチャネル化によるネットとリアル店舗との相互送客をさらに進め

ていきます。

９月 12 日（金）、「ikka」の新店「ikka 京都ヨドバシ店」が京都ヨドバシ 4 階にオー

プンしました。同店は、JR 京都駅と地下通路で直結した徒歩圏内にあります。

メンズ・レディスを取り扱う「カップル型」の店舗で、SC の特長と駅近の立地に合わ

せメンズと雑貨を強化した品揃えをしています。

以 上